報道関係各位

@cosme

アイスタイル、エンジニアのキャリア構築支援を行う株式会社 MIO に出資

~エンジニアの「未来型のキャリアパス」の在り方を検討し、生き生きと働き続けられる環境を提供~

株式会社アイスタイル(代表取締役社長:遠藤 宗 以下、アイスタイル)は、前アイスタイル CTO 松田進也氏が代表取締役を務め、エンジニアのキャリア構築支援を行う株式会社 MIO(代表取締役:松田進也、井上幹郎 以下、MIO)へ出資を行いました。またアイスタイルで上級執行役員 兼 テクノロジー&クリエイティブ開発センター センター長を務める近藤俊太郎が MIO の外部取締役に就任したことをお知らせします。



▲左から取締役 大芝 義信氏、代表取締役 井上 幹郎氏、代表取締役 松田 進也氏、外部取締役 近藤 俊太郎

エンジニアを取り巻く環境と出資の背景

コロナ禍を経て、働く場所・雇用形態・キャリアパスなど様々な面において「働き方の多様化」が進んでいます。

【働き方の多様化】

- ・働く場所の多様化:リモートワークの浸透
- ・雇用形態の多様化:社員として1社に所属してはたらくことはもちろん、副業やフリーランス(業務委託)として自ら案件を受注する働き方など、選択肢が広がっています。
- ・キャリアパスの多様化:プロジェクトや組織をマネジメントする「マネジメント型」や、自身のスキルを追求する「スペシャリスト型」など、キャリアの方向性が多様化しています。

このような環境下においてアイスタイルにも様々なキャリアの希望をもったメンバーが在籍しています。そこで当社は、エンジニアがアイスタイル在籍中はもちろん、アルムナイ(卒業生)となったあとも自分らしいキャリアを選んで生き生き働き続けられる「未来型のキャリアパス」のあり方を検討し、柔軟な働き方と成長機会を両立させる新たな選択肢を提供したいと考え、エンジニアの多様な働き方の実現に取り組む MIO への出資及び業務提携に至りました。

同時に、今後アイスタイルでは、一層アルムナイネットワークを活性化してまいります。

【株式会社 MIO 代表取締役 松田 進也氏 コメント】

システム開発に長年関わってきた自分たちの経験を活かして、現場の方々の環境やキャリア選択をより良くしていくために MIO を 創業いたしました。

働く本人だけでなく、所属会社にもプラスになるような取り組みに対し、以前お世話になったアイスタイルが理念に賛同いただいて協業できることをたいへん嬉しく思っています。

【株式会社アイスタイル 上級執行役員 兼 テクノロジー&クリエイティブ開発センター センター 長 近藤 俊太郎 コメント】

当社の CTO として長く活躍され、メンバーからも信頼を寄せられている松田氏及び MIO とのパートナーシップを嬉しく思います。同社との取り組みを通じて、当社のエンジニアがこれまで以上に自分らしいキャリアを築くことのできる環境を実現してまいります。



Ĭstyle

■株式会社 MIO について

MIO は、エンジニアが自身の価値を高め、豊かで満足度の高い働き方の実現を支援する「キャリア・デザイン・パートナー」です。 エンジニアとしての可能性を広げ、企業にとっても成功するプロジェクトを生み出せる体制を築き上げます。

アイスタイル前 CTO の松田進也氏、日本初の国内ラボ型開発の先駆者である井上幹郎氏、そして「感情リテラシー」など EQ 分野で著名なエンジニア・大芝義信氏の3名によって設立されました。

詳しくはこちら:http://mio-work.jp/

■アイスタイルについて

アイスタイルグループは、「生活者中心の市場の創造」をビジョンに、コスメ・美容の総合サイト「@cosme」から、化粧品専門 EC 「@cosme SHOPPING」、化粧品セレクトショップ「@cosme STORE」、フラッグシップショップ「@cosme TOKYO」、「@cosme OSAKA」まで、オンライン・オフラインを通貫した美容関連総合サービスの運営などを通じて、美容に関するあらゆるプロダクト・サービス・ヒトと生活者の幸福な出合いを生み出すサービスを展開しています。

【株式会社アイスタイル 会社概要】 https://www.istyle.co.jp 東証プライム・コード番号 3660

■ 所在地:〒107-6034 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 34 階

■ 設 立:1999年7月27日 ■ 資本金:47億5.600万円

■ 代表者:代表取締役社長 遠藤 宗

■ 事業内容:美容系総合ポータルサイト@cosme の企画・運営、関連広告サービスの提供

◆お問合せ◆ 株式会社アイスタイル エクスターナルコミュニケーション室 TEL:03-6161-3662 FAX::03-6161-3661 Email: istyle-press@istyle.co.jp